
UCHWAŁA NR LXI/657/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia wezwania o podjęcie uchwały 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40) w zw. 
z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2000 z późn. zm.) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wezwanie Pani T.G. z dnia 15 grudnia 2022 r. ws. podjęcia uchwały przeciwko totalitaryzmowi, uznaje się jako 
bezzasadne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Iławie i zobowiązuje się do poinformowania 
wnoszącego o sposobie załatwienia i przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie 
 
 

Michał Młotek 

   

Id: 3550584D-3B5A-411F-8EBC-74C6E39E7020. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 grudnia 2022 roku do Biura Rady Miejskiej wpłynęło wezwanie do podjęcia uchwały przeciwko 
totalitaryzmowi. Jak mówi art. 41a. o samorządzie gminnym Grupa mieszkańców gminy, posiadających czynne prawa 
wyborcze do organu stanowiącego, może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 

Grupa mieszkańców, o której mowa w ust. 1, musi liczyć: 
1) w gminie do 5 000 mieszkańców – co najmniej 100 osób; 
2) w gminie do 20 000 mieszkańców – co najmniej 200 osób; 
3) w gminie powyżej 20 000 mieszkańców – co najmniej 300 osób (Dz.U.2022.0.559). 

Wyżej wymienione wezwanie nie może być rozumiane jako obywatelska inicjatywa uchwałodawcza, gdyż nie jest 
poparte przez grupę mieszkańców gminy. Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 
Miejskiej w Iławie uznanie wezwania jako bezzasadnego. 

Id: 3550584D-3B5A-411F-8EBC-74C6E39E7020. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




